
Krátké intervence na Poliklinice Prosek



Lůžkové oddělení následné péče s RHB

Pacienti 

– po ortopedických operacích 
(TEP kolenního/kyčelního
kloubu, po zlomeninách)

– po operacích páteře

– s lehkou formou CMP

– po amputaci DK



Krátké intervence na LONP

• Kouření

• Zdravá strava a životní styl



Kouření

• Za rok 2015 bylo přijato 399 pacientů 

z toho 37 kuřáků(9.27%) a 122 bývalých kuřáků

• Za rok 2014 bylo přijato 395 pacientů

z toho 46 kuřáků(11,65%) a 148 bývalých kuřáků



• Věkové rozmezí 60-85 let

• Pacient je ochoten vyplnit anonymní dotazník 

• Uvědomuje si negativní vlivy kouření

• Postoj ke změně životního stylu je negativní i 
přes zdravotní problémy

• Nulový zájem  navštívit specialistu



• Český pacient - „Kuřák“, který byl hospitalizován 
na LONP je ochoten vyslechnout krátké 
intervence, nicméně zejména vzhledem ke svému 
věku není již připraven měnit své chování a zvyky, 
byť si uvědomuje negativní vliv kouření na své 
zdraví.



Děkuji za pozornost.


